ПРОЕКТ

2

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
____________

        № ____
г. Биробиджан
О повышении размеров денежного вознаграждения должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
от 24.12.2021 № 110 «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,0839 раза размеры денежного вознаграждения должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности (далее - денежное вознаграждение), утвержденные решением Собрания депутатов от 25.08.2017 № 59 «Об оплате труда должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности».

2. Установить, что при повышении размеров денежного вознаграждения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, экономике и налогам.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

              Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов

               А.В. Ветлицын

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «О повышении размеров денежного вознаграждения должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности»

Государственные органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения производят повышение заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

По данным Росстата инфляция в 2021 году составила 8,39 %.

На основании вышеизложенного, в целях повышения уровня заработной платы, в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 24.12.2021 № 110 «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области необходимо рассмотреть вопрос о повышении размеров денежного вознаграждения должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, назначаемых на муниципальные должности, в 1,0839 раза или 8,39 % с 01.10.2020 года.

Начальник отдела по труду и

социально-экономическим вопросам

 Е.А. Курганская